



ATTESTATION FORM

"WARNING"

The furnishing of false information or suppression of any factual information in the Attestation form would be a disqualification and is likely to render the candidate unfit for employment under the Government.

Affix signed
passport size (5
cm x 7 cm
approx.) copy of
recent
photograph
where asked for

- 2 If detained, convicted debarred etc., after the completion and submission of this form, the details should be communicated immediately to the National Institute of Industrial Engineering or the authority to whom the attestation form has been sent earlier, as the case may be failing which it will be deemed to be a suppression of factual information.
- 3 If the fact that false information has been furnished or that there has been suppression of any factual information in the attestation form comes to notice at any time during the service of a person, his/her services would be liable to be terminated.

(1)

Name in full (in block capitals) with aliases, if any (please indicate if you have added or dropped in any stage any part of your name or surname	<u>SURNAME</u>	<u>NAME</u>

(2)

Present address in full (i.e. Village, Thana & District, Lane / Street / Road & Town)	
--	--

(3)

Home address in full (i.e. Village, Thana & District, or House Number, Lane/Street/Road & Town & Name of District Headquarters	
If originally a resident of Pakistan, the address in that country and the date of migration to Indian Union	

(5)

	Name	Nationality (by birth and/or by domicile)	Place of Birth	Occupation (if employed give designation & official address)	Present Postal address (if dead, give last address)	Permanent Home Address
Father						
Mother						
Wife/ Husband						
Brother/s						
Sister/s						

5(a) Information to be furnished with regard to son(s) an/or daughter(s) in case they are studying / living in a foreign country:

Name	Nationality (by birth &/or by domicile)	Place of Birth	Country in which studying with full address	Date from which studying living in the country mentioned in previous column

(6)

Nationality	-	
-------------	---	--

(7)

(a)	Date of birth	-	
(b)	Present age	-	
(c)	Age of Matriculation	-	

(8)

(a)	Place of birth, district & state in which suited	-	
(b)	District & state to which you are belongs	-	
(c)	District & state to which your father originally belongs	-	

(9)

(a)	Your religion	-	
(b)	Are you a member of a Scheduled Caste / Scheduled Tribe? Answer "Yes" or "No" if the answer is yes, state the name thereof	-	

(10) Educational qualifications showing places of education with years in Schools & Colleges since 15 years of age.

Name of School / College with full address	Date of Entering	Date of Leaving	Examination passed

(11)

- (a) Are you holding or have any time held an appointment under the Central or State Government or a Semi-government or a Quasi-government body, or an autonomous body, or a public undertaking, or a private firm or institutio0n? If so, give full particulars with dates of employment, up to-date.

P e r i o d		Designation, emoluments & nature of employment	Full Name & address of employer	Reason for leaving previous service
From	To			

- (b) If the previous employment was under the Government of India a State Government / an undertaking owned or controlled by the Government of India or a State Government / an Autonomous Body / University / Local body, if you had left service on giving a month's notice under rule 5 of the Central Civil Services (temporary service) rules, 1965, or any similar corresponding rules were any disciplinary proceedings framed against you, or had you been called upon to explain your conduct in any matter at the time you gave notice of termination of service, or at a subsequent date, before your services actually terminated ?

(12)

- (i) a) Have you ever been arrested? - Yes / No
- b) Have you ever been prosecuted/ - Yes / No
- c) Have you ever been kept under detention? - Yes / No
- d) Have you ever been bund down - Yes / No
- e) Have you ever been fined by a Court of Law - Yes / No
- f) Have you ever been convicted by a Court of Law for any offence? - Yes / No
- g) Have you ever been debarred from any examination or rusticated by any University or any other educational authority/institution? - Yes / No
- h) Have you ever been debarred/disqualified by any Public Service Commission from appearing at its examination / selection? - Yes / No
- i) Is any case pending against you in any court of law at the time of filling up this Attestation form? - Yes / No
- j) Is any case pending against you in any University or any other educational authority/institution at the time of filling up this Attestation form? - Yes / No

(ii) If the answer to any of the above-mentioned questions is "YES" give full particulars of the case/arrest/detention/fine/conviction/sentence/punishment etc., and/or the nature of the case pending in the Court/University/Educational Authority etc., at the time of filling up this form.

NOTE :

- i) Please also see the "Warning" at the top of this Attestation Form.
- ii) Specific answers to each of the questions should be given by striking out "YES" or "NO" as the case may be.

(13)

Name of two responsible persons
of your locality or two references
to whom you are known
(with address)

--	--

I certify that the foregoing information is correct and complete to the best of my knowledge and belief. I am not aware of any circumstances which might impair my fitness for employment under Government.

Date:

Signature of Candidate: _____

Place:

सत्यापन प्रपत्र

"चेतावनी"

सत्यापन प्रपत्र में गलत जानकारी देना या कोई तथ्यात्मक जानकारी छिपाना अयोग्यता माना जाएगा तथा इससे उम्मीदवार को सरकारी नौकरी के लिए अयोग्य घोषित किया जा सकता है।

जहां मांगा जाए, वहां
हस्ताक्षरित पासपोर्ट
आकार (लगभग 5 सेमी
x 7 सेमी) की नवीनतम
फोटो की प्रति चिपकाएं।

- 2 यदि इस प्रपत्र को पूरा करने और प्रस्तुत करने के बाद हिरासत में लिया जाता है, दोषसिद्ध किया जाता है, निषिद्ध किया जाता है, आदि, तो विवरण भारतीय प्रबंधन संस्थान मुंबई या उस प्राधिकारी को, जिसे सत्यापन प्रपत्र पहले भेजा गया है, जैसा भी मामला हो, तुरंत सूचित किया जाना चाहिए; ऐसा न करने पर इसे तथ्यात्मक जानकारी को दबाने के रूप में माना जाएगा।
- 3 यदि किसी व्यक्ति की सेवा के दौरान किसी भी समय यह तथ्य संज्ञान में आता है कि सत्यापन प्रपत्र में गलत सूचना दी गई है या कोई तथ्यात्मक सूचना छिपाई गई है, तो उसकी सेवाएं समाप्त की जा सकेंगी।

(1)

पूरा नाम (बड़े अक्षरों में) उपनाम सहित, यदि कोई हो (कृपया बताएं कि क्या आपने किसी भी चरण में अपने नाम या उपनाम में कोई भाग जोड़ा या हटाया है)	<u>उपनाम</u>	<u>नाम</u>

(2)

वर्तमान पता पूरा लिखें (अर्थात गांव, थाना और जिला, गली/मार्ग/सड़क और शहर)	
--	--

(3)

घर का पूरा पता (अर्थात गांव, थाना और जिला, या मकान संख्या, गली/सड़क और शहर और जिला मुख्यालय का नाम)	
यदि मूल रूप से पाकिस्तान के निवासी हैं तो उस देश में पता तथा भारतीय संघ में प्रवास की तिथि	

(5)

	नाम	राष्ट्रीयता (जन्म से और/ या निवास स्थान के आधार पर)	जन्म स्थान	पेशा (यदि कार्यरत हैं) पदनाम दें और आधिकारिक पता	वर्तमान डाक पता (यदि मृत हो तो अंतिम पता बताएं)	स्थायी घर पता
पिता						
माँ						
पत्नी/पति						
भाई						
बहन						

5 (क) पुत्र/पुत्रियों के संबंध में दी जाने वाली सूचना, यदि वे विदेश के किसी विद्यालय में अध्ययन कर रहे हों/रह रहे हों।

नाम	राष्ट्रीयता (जन्म से और/या निवास स्थान के अनुसार)	स्थान जन्म	जिस देश में अध्ययन कर रहे हैं उसका पूरा पता	वह तारीख जिससे पिछले कॉलम में उल्लिखित देश में रहकर अध्ययन किया

(6)

राष्ट्रीयता	-	
-------------	---	--

(7)

(अ)	जन्म तिथि	-	
(ब)	वर्तमान आयु	-	
(स)	मैट्रिकुलेशन (10वीं) की आयु	-	

(8)

(अ)	जन्म स्थान, जिला एवं राज्य जिसमें जन्म हुआ	-	
(ब)	आप जिस जिले और राज्य में हैं.....के अंतर्गत आता है	-	
(स)	वह जिला और राज्य जिससे आपके पिता मूल रूप से संबंधित हैं	-	

(9)

(अ)	आपका धर्म	-	
(ब)	क्या आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के सदस्य हैं? उत्तर "हां" या "नहीं" दें यदि उत्तर हां है, तो उसका नाम बताएं	-	

(10) शैक्षिक योग्यता जिसमें 15 वर्ष की उम्र से स्कूल और कॉलेज में शिक्षा के वर्षों के साथ शिक्षा के स्थान दर्शाए गए हों-

स्कूल/कॉलेज का नाम पूरे पते के साथ	प्रवेश की तारीख	छोड़ने की तारीख	परीक्षा उत्तीर्ण

(11)

(क) क्या आप केन्द्र/राज्य सरकार या अर्ध-सरकारी या अर्ध-सरकारी निकाय या स्वायत्त निकाय या सार्वजनिक उपक्रम या निजी फर्म या संस्थान के अधीन किसी पद पर कार्यरत हैं या कभी रहे हैं? यदि हां, तो नियुक्ति की तारीख सहित अद्यतन पूर्ण विवरण दें।

अवधि		पदनाम, पारिश्रमिक एवं रोजगार की प्रकृति	नियोक्ता का पूरा नाम एवं पता	पिछली सेवा छोड़ने का कारण
से	तक			

(ख) यदि पिछली नौकरी भारत सरकार, राज्य सरकार/भारत सरकार या राज्य सरकार के स्वामित्व या नियंत्रण वाले उपक्रम/स्वायत्त निकाय/विश्वविद्यालय/स्थानीय निकाय के अधीन थी, यदि आपने केन्द्रीय सिविल सेवा (अस्थायी सेवा) नियम, 1965 के नियम 5 या किसी समतुल्य नियम के अंतर्गत एक माह का नोटिस देकर सेवा छोड़ दी थी, तो क्या आपके विरुद्ध कोई अनुशासनात्मक कार्यवाही की गई थी, या क्या सेवा समाप्ति का नोटिस देने के समय या आपकी सेवाएं वास्तव में समाप्त होने से पहले किसी बाद की तारीख पर आपसे किसी मामले में अपने आचरण का स्पष्टीकरण मांगा गया था?

(12)

- (i) क) क्या आपको कभी गिरफ्तार किया गया है? - हां नहीं
- ख) क्या आप पर कभी मुकदमा चलाया गया है? - हां नहीं
- ग) क्या आपको कभी नजरबंद रखा गया है? - हां नहीं
- घ) क्या आप कभी भी बंड डाउन हुए हैं - हां नहीं
- ड.) क्या आप पर कभी न्यायालय द्वारा जुर्माना लगाया गया है? - हां नहीं
- च) क्या आपको किसी अपराध हेतु कभी किसी न्यायालय द्वारा दोषी ठहराया गया है? - हां नहीं
- छ) क्या आपको कभी किसी विश्वविद्यालय या किसी अन्य शैक्षिक प्राधिकरण/संस्था द्वारा किसी परीक्षा से वंचित किया गया है या निष्कासित किया गया है? - हां नहीं
- ज) क्या आपको कभी किसी लोक सेवा आयोग द्वारा उसकी परीक्षा/चयन में बैठने से वंचित/अयोग्य घोषित किया गया है? - हां नहीं
- झ) क्या इस सत्यापन फॉर्म को भरते समय आपके खिलाफ किसी भी न्यायालय में कोई मामला लंबित है? - हां नहीं
- ञ) क्या इस सत्यापन फॉर्म को भरते समय आपके खिलाफ किसी विश्वविद्यालय या किसी अन्य शैक्षिक प्राधिकरण/ संस्थान में कोई मामला लंबित है? - हां नहीं
- (ii) यदि उपर्युक्त प्रश्नों में से किसी का उत्तर "हां" है तो कृपया इस फॉर्म को भरते समय मामले/गिरफ्तारी/नजरबंदी/जुर्माना/दोषसिद्धि/दंड/सजा आदि का पूर्ण विवरण तथा/या न्यायालय/विश्वविद्यालय/शैक्षणिक प्राधिकरण आदि में लंबित मामले की प्रकृति बताएं।
- नोट: i) कृपया इस सत्यापन प्रपत्र के शीर्ष पर दी गई "चेतावनी" को भी देखें।
ii) प्रत्येक प्रश्न का विशिष्ट उत्तर दिया जाना चाहिए, जैसा भी मामला हो, "हाँ" या "नहीं" को काटकर।

(13)

आपके इलाके के दो जिम्मेदार व्यक्तियों के नाम
या दो संदर्भ जो आपसे परिचित हों
(पता सहित)

मैं प्रमाणित करता/करती हूँ कि उपरोक्त जानकारी मेरे सर्वोत्तम ज्ञान के अनुसार सही और पूर्ण है और मुझे ऐसी किसी परिस्थिति की जानकारी नहीं है जो सरकार के अधीन रोजगार के लिए मेरी योग्यता को खराब कर सकती हो।

तारीख:

उम्मीदवार के हस्ताक्षर: _____

स्थान: